Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: REQUEREM INFORMAÇÕES SOBRE A APLICAÇÃO DAS VACINAS CONTRA O
COVID-19 EM NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário:  Queila  Teruel  Pavani  –  Gestor  Executiva  do  SAMS  (Serviço  Autônomo
Municipal de Saúde)

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Quantas cidadãos ibitinguenses receberam a 1ª dose da vacina contra o COVID-
19?

2) Qual o número de vacinados com a 2ª dose?

3) Enviar relatório especificando a vacina, bem como o número de doses aplicadas
de cada uma delas, na vacinação contra o COVID-19 em Ibitinga.

JUSTIFICATIVA:  A vacinação  é uma forma segura e eficaz de prevenir  doenças  e salvar
vidas. São necessárias elevadas coberturas vacinais para bloquear a cadeia de transmissão
do vírus e é importante que cada um faça a sua parte. É importante lembrar sempre que a
vacinação  é  uma  ação  de  saúde  coletiva,  porque  além  de  estarmos  nos  protegendo
individualmente, estamos protegendo também por tabela aqueles que estão ao nosso redor.
Para  tanto,  apresento  o  questionamento  acima  para  saber,  em  relação  ao  número  de
habitantes, quantas vacinas ao todo já foram aplicadas, entre 1ª e 2ª doses e quantas estão
disponíveis.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de julho de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

RICARDO PRADO
Vereador – PSL

JOSÉ NILSON VIANA
Vereador – MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 452/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
52

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

07
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

07
/2

02
1

17
:0

8:
49

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
39

F-
E4

4A
-4

9B
C

-6
E4

B.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
52

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

07
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

07
/2

02
1

17
:0

8:
49

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
39

F-
E4

4A
-4

9B
C

-6
E4

B.

Pag. 2/2